Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
	<p>nobile, et ad illud est naturaliter ordinata. Unde, etsi se habeat potentia nobilis ad objectum minus nobile, hoc est per accidens et per potentiam sibi aliunde appropriatam, inferiorem per compositionem et conversio- nem, quoniam superior facit in suo nobili, quia quidquid rationativa inventus in suo proprio et naturali rationabili, in speciem suam rationatam convertit se, extendendo et componendo cum illis, et e converso, ut in uno fine, propter quem sint aggregatae, unum compositum naturale faciant. Et ratio in hoc est mirabilis, quod potentiae superio- res requirunt necessario ad hoc, quod durare possint, potentias inferiores. Hoc est, quia tanta est similitudo et propinquitas et homo- geneitas materiae essentialis alicuius poten- tiae, quod forma eiusdem essentiae statim converteret suam propriam materiam, nisi resisteret ratione extraneae materiae, secum unitae et attractae, ut patet, quo modo ima- ginativa vivit de materia sensibilium, et forma sensibilis vivit de materia vegetativa, et vegetativa de inferioribus elementis, et ista ab extrinsecis elementis.</p>	<p>Et se habet ad bonum objectum per bona- tem, et ad magnum per magnitudinem, et ad durable per durationem, et ad potestates per</p>

Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
<p>potestatem; et sic de aliis principiis. Cum potentia se habet ad bonum obiectum, id obiectum est sibi proprium per bonitatem; et cum se habet ad magnitudinem, obiectum est sibi proprium per magnitudinem; et sic de aliis.</p> <p>5. Cum quaedam principia cum aliis habent concordantiam, suas potestates sibi invicem appropriant, ut potentia plura obiecta attingere possit, et quodlibet perfecte; sicut potentia, quae bonum accipit obiectum et magnum. Et in quantum ipsum bonum accipit, est obiectum appropriatum potentiae per magnitudinem. Et in quantum ipsum accipit magnum, est sibi appropriatum per bonitatem, quoniam bona potentia est illa, quae accipit bonum et magnum obiectum, et magna potentia est illa, quae accipit magnum et bonum obiectum, et bonitas, quam habet, magna per magnitudinem et magnitudo, quam habet, est bona per bonitatem.</p> <p>6. Sicut in planta suae complexiones aliis complexionibus differentiantur, ita in generali potentia secundum obiectum, quod accipit, sua potentia aliis potentii differentiat; sicut potentia, quae bonum accipit obiectum, magna per bonitatem obiecti, quam per aliam qualitatem, in quo dominum habet</p>	<p>Et cum quaedam principia cum aliis habent concordantiam, suas potestates sibi invicem appropriant, ut potentia plura obiecta attingere possit; sicut potentia, quae bonum accipit obiectum et magnum. Et in quantum ipsum bonum accipit, est obiectum appropriatum potentiae per magnitudinem. Et in quantum ipsum accipit magnum, est sibi appropriatum per bonitatem, quoniam bona potentia est illa, quae accipit bonum et magnum obiectum, et magna potentia est illa, quae accipit magnum et bonum obiectum, et bonitas, quam habet, magna per magnitudinem et magnitudo, quam habet, est bona per bonitatem.</p> <p>Et sicut in planta una complexio super alias dominatur, ita in generali potentia secundum obiectum, quod accipit, una potentia super alias potentias dominatur; sicut potentia, quae bonum accipit obiectum, magis per bonitatem obicit quam per aliam qualitatem, in quo dominum habet potestas bonitatem.</p>